Prima de Vacaciones  $                                                 3.310.752   $              275.896   $                    275.896  

Total cesantías anualidad                   7.472.203  

En la liquidación realizada se evidencia que el valor correspondiente por anualidad de la 
funcionaria sujeta de verificación corresponde a siete millones cuatrocientos setenta y dos 
mil doscientos tres pesos ($ 7.472.203). 

Con base en los datos aportados por el área de Talento Humano y una vez realizada la 
reunión de aclaraciones, la OCI preguntó al líder del área si al final del periodo o con cierre 
de la vigencia, se realizaba la liquidación anualizada de dicho concepto como lo establece

[...]

De la anterior liquidación de verificación, se evidenció que en el valor anualizado por 
conceptos de cesantías liquidado entre la Oficina de Control Interno y la liquidación realizada 
por el área de Talento Humano del ICANH, genera una diferencia de en el aporte total del 
funcionario al Fondo Nacional del Ahorro y que corresponde a trescientos setenta y siete mil 
cuatrocientos setenta y cuatro pesos ($377.474). La diferencia obedece a los días de 
descanso remunerado que el funcionario obtiene por vacaciones; sin embargo, el marco 
normativo no establece que dicha novedad desconoce o descuenta los días de vacaciones 
de la asignación básica mensual al momento de realizar la liquidación anualizada o fracción